РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Муниципальное образование Ленинградской области города Кириши

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КИРИШСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8»
187110, г.Кириши, Ленинградской области, ул. Декабристов Бестужевых, д. 15, тел\факс 587–28

П Р И К А З
от     01.09.2011 г.01.09.2011 г. №       217-под217-под

О назначении ответственного за проведение  и обО назначении ответственного за проведение  и об
утверждении мероприятий по подготовкеутверждении мероприятий по подготовке

ГИА и ЕГЭ в 2012 годуГИА и ЕГЭ в 2012 году

В  соответствии  с  Федеральным  законом  «Об  образовании»,  решением  коллегии  КОПО
Ленинградской области от 02.10.2008 года, с целью подготовки и проведения государственной
(итоговой)  аттестации  в  МО  «Киришский  муниципальный  район  Ленинградской  области»  в
2011/2012 учебном году

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Назначить Королеву Елену Анатольевну, заместителя директора по УВР:

- ответственным координатором ЕГЭ и ГИА;
- ответственной за формирование региональной базы данных по МОУ «КСОШ № 8»
-  ответственной  за  проведение  информационно-методической  работы  по

обеспечению проведения государственной (итоговой) аттестации в формате ЕГЭ с
учителями, учащимися, родителями;

- ответственной за информационную страницу на сайте школы № 8.

2. Назначить ответственной за выдачу свидетельств о результатах ЕГЭ секретаря школы
Журавлеву Наталью Вячеславовну.

3. В  целях  создания  условий  для  успешной  подготовки  участников  образовательного
процесса к проведению государственной (итоговой) аттестации в 2011-2012 учебном году в
формате  ГИА  и  ЕГЭ  утвердить  «План  мероприятий  по  подготовке  и  проведению
государственной (итоговой) аттестации в форме ЕГЭ в МОУ «КСОШ № 8»» в 2011-2012
учебном году согласно приложению № 1 и № 2.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

      Директор МОУ «КСОШ №8»                                         А.С.Савин

Приложение №Приложение №2 к приказу № 217-под от 01.09.112 к приказу № 217-под от 01.09.11

Утверждаю________________Утверждаю________________
Савин А.С.Савин А.С.

ПЛАН-ГРАФИК  ПОДГОТОВКИ И ПРОВЕДЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙПЛАН-ГРАФИК  ПОДГОТОВКИ И ПРОВЕДЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ
/ИТОГОВОЙ//ИТОГОВОЙ/

АТТЕСТАЦИИ ВЫПУСКНИКОВ АТТЕСТАЦИИ ВЫПУСКНИКОВ 99 КЛАССОВ  МОУ  КЛАССОВ  МОУ «КСОШ № 8»«КСОШ № 8» в 2011 – 2012 УЧЕБНОМ в 2011 – 2012 УЧЕБНОМ
ГОДУГОДУ

• Сбор, распространение информации о процедуре проведения и документах, регламентирующих проведение ГИА-2012
• Использование ресурсов сайтов www  .  gov  .  ru  ,   www  .  ege  .  edu  .  ru  ,   www  .  fipi  .  ru  ,    www  .  ege  .  sp  .   ru     для получения информации,

демоверсий КИМов
Информационное сопровождение подготовки и проведения ГИА: информационный стенд, сайт ОУ,  ДНЕВНИК.РУ,

родительские собрания (сентябрь, апрель- май).
Контроль посещения занятий и факультативов
Обновление  на сайте школы  страниц «Готовимся к ЕГЭ», «Экзамены в 9 классе по новой форме», ссылок на сайты

поддержки ЕГЭ. Размещение на сайте демоверсий КИМ-2012  (Королева О.А., Королева Е.А.)
Посещение инструктивно- методических семинаров в комитете по образованию по вопросам ЕГЭ,  (учителя)
Посещение семинаров и курсов в ЛОИРО по вопросам ГИА
Формирование базы тренировочных вариантов в формате ГИА по предметам (учителя)
Ознакомление и обеспечение учителей кодификаторами, спецификациями,  проектами и демоверсиями КИМов-

2012  по предметам (август 2011) - Королева Е.А.
• Инструктаж обучающихся (классные часы, инструктажи, консультации):

1. Инструктаж по процедуре ГИА с участием территориальных предметных комиссий.
2. Инструктаж по заполнению бланков
3. Ознакомление обучающихся с возможными вариантами заданий различного уровня сложности, отработка навыков их выполнения.
4. Ознакомление обучающихся с обеспечением информационной безопасности при использовании материалов и результатов ЕГЭ.

• Психологическое сопровождение учащихся в процессе подготовки и сдачи ЕГЭ – Бондарь М.М.

http://www.fipi.ru/
http://www.ege.edu.ru/
http://www.gov.ru/

Посещение уроков в выпускных классах  администрацией школы
• Репетиционные  экзамены для выпускников 9 классов (по расписанию Центра ЕГЭ)
• Диагностика пробелов в знаниях учащихся, работа по их устранению.
• Проведение индивидуальных и групповых консультаций по предметам.

№ Мероприятия Ответственные
А В Г У С Т - С Е Н Т Я Б Р Ь

1. Заседания методических объединений «Анализ итоговой аттестации в новой форме  в 2010-11 у.
г. Преподавание предметов с учетом результатов ГИА-2011.

Королева Е.А.,
руководители МО

2. Организация курсовой подготовки  учителей  на базе ЛОИРО приказ, Королева Е.А.
3. Получение пароля на 2011-12 год в СтатГрад МИОО, заполнение анкеты ОУ до 25.09.2011 Королева Е.А.
4. Ознакомление  учащихся  9  классов  с  результатами  исследования  естественнонаучной  и

математической  грамотности  (результат  переводной  аттестации)  и  конкурса  полиатлон-
мониторинг

Королева Е.А.,

5. Назначение ответственного за проведение ГИА в школе в 2012 году,  приказы, Савин А.С.
6. Обеспечение учителей проектами кодификаторов, спецификаций и  КИМов-2012 Королева Е.А.
7. Ознакомление  с кодификаторами, спецификациями и демоверсиями КИМов-2012 по предметам Учителя
8. Составление тематического планирования на 2011-12 у. г. Включение в планирование  вопросов

ознакомления учащихся с кодификаторами, спецификациями и демоверсиями КИМов-2012
по предметам.

Учителя

9. Организация работы факультативов по русскому и математике в 9 классах «Готовимся к ГИА» Учителя, в расписании
10. Проведение родительских собраний  и ознакомление родителей выпускников «Государственная

итоговая аттестация выпускников с участием территориальных предметных комиссий»
Королева Е.А.,
Пшеняк З.И., Савельева
В.А., Смирнова В.Н.

11. Оформление информационных стендов «Готовимся к ГИА» в кабинетах и в фойе школы учителя, Королева Е.А.
12. Создание  групп  «Готовимся  к  ГИА-2012»  в  ДНЕВНИК.РУ  и  наполнение  их  материалами  и

рекомендациями
учителя

13. Создание папок документов по подготовке к ГИА в кабинетах учителя
14. Проведение классного часа «ГИА-2012». Королева  Е.А.,  Бондарь

М.М.
О К Т Я Б Р Ь

15. Предпрофильная  работа психолога  с учащимися 9 классов Бондарь М.М.
16. Проведение диагностических работ  по математике и русскому языку Королева Е.А.
17. Анализ качества знаний обучающихся 9 класс (областные  и районные контрольные работы в

форме  ГИА).
КО  и  ПО Ленинградской

области,  Комитет  по
образованию

18. Проведение диагностических и тренировочных  работ в формате ГИА для выпускников 9 классов
по математике, русскому языку и предметам по выбору по текстам МИОО

Королева Е.А.,
учителя

Н О Я Б Р Ь
19. Сбор данных для «Предварительной схемы участия в ГИА- 2012» Кл. руководители
20. Контроль оформления информационных стендов в кабинетах администрация
21. Психологический тренинг для учащихся. Бондарь М.М.
22. Проведение  диагностических   и  тренировочных   работ  в  формате  ГИА  для  выпускников  9

классов по математике, русскому языку и предметам по выбору по текстам МИОО
Королева Е.А.,
учителя

Д Е К А Б Р Ь
23. Сбор документов, регламентирующих государственную итоговую аттестацию выпускников 2012

года  регионального, муниципального уровней.
Королева Е.А.

24. Издание  локальных актов школьного уровня, регламентирующих ГИА -2012 Савин А.С.
25. Проведение диагностических и тренировочных  работ в формате ГИА для выпускников 9 классов

по математике, русскому языку и предметам по выбору по текстам МИОО
Королева Е.А.

26. Анализ  качества  знаний  обучающихся   по   итогам  1  полугодия  (мониторинг  результатов
муниципальных контрольных работ) в выпускных классах.

Комитет по образованию

Я Н В А Р Ь
27. Семинар  для  учителей  «ГИА-2012»  и  «ЕГЭ-2012»:  изучение  документов,  регламентирующих

государственную  итоговую  аттестацию  выпускников  2012  федерального,  регионального,
муниципального уровней

Королева Е.А.

28. Заседание  методических  объединений  «Анализ  диагностических  и  тренировочных  работ.
Корректировка тематического планирования на 2 полугодие».

Савельева В.А., Чистякова
Н.И.

29. Проведение диагностических и тренировочных  работ в формате ГИА для выпускников 9 классов
по математике, русскому языку и предметам по выбору по текстам МИОО

Королева Е.А.,
учителя

Ф Е В Р А Л Ь
30. Корректировка  схемы участия в ГИА-2012 выпускников 9 классов Королева О.А.
31. Проведение диагностических и тренировочных  работ в формате ГИА для выпускников 9 классов

по математике, русскому языку и предметам по выбору по текстам МИОО
Королева Е.А.,
учителя

М А Р Т
32. Репетиционные  ЕГЭ по предметам  для выпускников 9 классов Центр ЕГЭ
33. Сбор и регистрация заявлений на участие в ГИА-2011 до 1 апреля  2012 Кл. руководители
34. Проведение диагностических и тренировочных  работ в формате ГИА для выпускников 9 классов Королева Е.А.,

по математике, русскому языку и предметам по выбору по текстам МИОО учителя
А П Р Е Л Ь

35. Репетиционные  экзамены  по русскому языку, математике  для выпускников 9 классов
36. Проведение родительских собраний в 9.  Повестка дня:  о порядке окончания учебного года,  о

выставлении итоговых оценок, о государственной итоговой аттестации 2012, формировании 10
классов

Савин А.С.,
Королева Е.А.
Кл. руководители

37. Проведение диагностических и тренировочных  работ в формате ГИА для выпускников 9 классов
по математике, русскому языку и предметам по выбору по текстам МИОО

Королева Е.А.
Кл. руководители

М А Й – И Ю Н Ь
38. Посещение уроков в 9 классах. Проверка журналов. Контроль выполнения программ. Администрация
39. Организация итогового повторения и консультаций Учителя
40. Выставление годовых  и итоговых оценок выпускникам 11 классов Учителя
41. Проверка журналов 9 классов, выполнение программ, объективность оценок Королёва Е.А.
42. Педсовет по допуску 9 к экзаменам Савин А.С.
43. Назначение ответственных за оформление аттестатов с использованием компьютерного модуля Савин А.С.
44. Составление расписания предэкзаменационных консультаций
45. Проведение итоговой аттестации  в 9 классах По расписанию

Рособрнадзора
46. Инструктаж о заполнении аттестатов об образовании Королёва Е.А.
47. Проведение педсовета по выпуску 9 классов Савин А.С.
48. Оформление аттестатов и личных дел выпускников Журавлева Н.В., классные

руководители
49. Выдача аттестатов Журавлева Н.В.
50. Анализ результатов ГИА-2012, управленческие решения, сдача отчетов Королева Е.А., Савин А.С.

Заместитель директора по УВР                                                                                                                   Е.А.Королёва

	Информационное сопровождение подготовки и проведения ГИА: информационный стенд, сайт ОУ,  ДНЕВНИК.РУ,  родительские собрания (сентябрь, апрель- май).
	Контроль посещения занятий и факультативов
	Обновление  на сайте школы  страниц «Готовимся к ЕГЭ», «Экзамены в 9 классе по новой форме», ссылок на сайты поддержки ЕГЭ. Размещение на сайте демоверсий КИМ-2012  (Королева О.А., Королева Е.А.)
	Посещение инструктивно- методических семинаров в комитете по образованию по вопросам ЕГЭ,  (учителя)
	Посещение семинаров и курсов в ЛОИРО по вопросам ГИА
	Формирование базы тренировочных вариантов в формате ГИА по предметам (учителя)
	Ознакомление и обеспечение учителей кодификаторами, спецификациями,  проектами и демоверсиями КИМов-2012  по предметам (август 2011) - Королева Е.А.
	Посещение уроков в выпускных классах  администрацией школы
	Заседания методических объединений «Анализ итоговой аттестации в новой форме  в 2010-11 у. г. Преподавание предметов с учетом результатов ГИА-2011.
	Королева Е.А.,
	руководители МО
	Организация курсовой подготовки  учителей  на базе ЛОИРО
	приказ, Королева Е.А.
	Получение пароля на 2011-12 год в СтатГрад МИОО, заполнение анкеты ОУ до 25.09.2011
	Королева Е.А.
	Ознакомление учащихся 9 классов с результатами исследования естественнонаучной и математической грамотности (результат переводной аттестации) и конкурса полиатлон-мониторинг
	Королева Е.А.,
	Назначение ответственного за проведение ГИА в школе в 2012 году,
	приказы, Савин А.С.
	Обеспечение учителей проектами кодификаторов, спецификаций и  КИМов-2012
	Королева Е.А.
	Ознакомление  с кодификаторами, спецификациями и демоверсиями КИМов-2012 по предметам
	Учителя
	Составление тематического планирования на 2011-12 у. г. Включение в планирование  вопросов ознакомления учащихся с кодификаторами, спецификациями и демоверсиями КИМов-2012 по предметам.
	Учителя
	Организация работы факультативов по русскому и математике в 9 классах «Готовимся к ГИА»
	Учителя, в расписании
	Проведение родительских собраний  и ознакомление родителей выпускников «Государственная итоговая аттестация выпускников с участием территориальных предметных комиссий»
	Королева Е.А.,
	Оформление информационных стендов «Готовимся к ГИА» в кабинетах и в фойе школы
	учителя, Королева Е.А.
	Создание групп «Готовимся к ГИА-2012» в ДНЕВНИК.РУ и наполнение их материалами и  рекомендациями
	учителя
	Создание папок документов по подготовке к ГИА в кабинетах
	учителя
	Проведение классного часа «ГИА-2012».
	Королева Е.А., Бондарь М.М.
	О К Т Я Б Р Ь
	Предпрофильная  работа психолога  с учащимися 9 классов
	Проведение диагностических работ  по математике и русскому языку
	Анализ качества знаний обучающихся 9 класс (областные  и районные контрольные работы в форме  ГИА).
	КО и ПО Ленинградской области, Комитет по образованию
	Проведение диагностических и тренировочных  работ в формате ГИА для выпускников 9 классов по математике, русскому языку и предметам по выбору по текстам МИОО
	Королева Е.А.,
	Н О Я Б Р Ь
	Сбор данных для «Предварительной схемы участия в ГИА- 2012»
	Кл. руководители
	Контроль оформления информационных стендов в кабинетах
	администрация
	Бондарь М.М.
	Проведение диагностических  и тренировочных  работ в формате ГИА для выпускников 9 классов по математике, русскому языку и предметам по выбору по текстам МИОО
	Королева Е.А.,
	Д Е К А Б Р Ь
	Сбор документов, регламентирующих государственную итоговую аттестацию выпускников 2012 года  регионального, муниципального уровней.
	Королева Е.А.
	Издание  локальных актов школьного уровня, регламентирующих ГИА -2012
	Савин А.С.
	Проведение диагностических и тренировочных  работ в формате ГИА для выпускников 9 классов по математике, русскому языку и предметам по выбору по текстам МИОО
	Королева Е.А.
	Анализ качества знаний обучающихся  по  итогам 1 полугодия (мониторинг результатов   муниципальных контрольных работ) в выпускных классах.
	Комитет по образованию
	Я Н В А Р Ь
	Семинар для учителей «ГИА-2012» и «ЕГЭ-2012»: изучение документов, регламентирующих государственную итоговую аттестацию выпускников 2012 федерального, регионального, муниципального уровней
	Королева Е.А.
	Заседание методических объединений «Анализ диагностических и тренировочных работ. Корректировка тематического планирования на 2 полугодие».
	Савельева В.А., Чистякова Н.И.
	Проведение диагностических и тренировочных  работ в формате ГИА для выпускников 9 классов по математике, русскому языку и предметам по выбору по текстам МИОО
	Королева Е.А.,
	Ф Е В Р А Л Ь
	Корректировка  схемы участия в ГИА-2012 выпускников 9 классов
	Королева О.А.
	Проведение диагностических и тренировочных  работ в формате ГИА для выпускников 9 классов по математике, русскому языку и предметам по выбору по текстам МИОО
	Королева Е.А.,
	учителя
	М А Р Т
	Центр ЕГЭ
	Сбор и регистрация заявлений на участие в ГИА-2011 до 1 апреля  2012
	Кл. руководители
	Проведение диагностических и тренировочных  работ в формате ГИА для выпускников 9 классов по математике, русскому языку и предметам по выбору по текстам МИОО
	Королева Е.А.,
	А П Р Е Л Ь
	Проведение диагностических и тренировочных  работ в формате ГИА для выпускников 9 классов по математике, русскому языку и предметам по выбору по текстам МИОО
	М А Й – И Ю Н Ь